
Id: 822A1CAF-EBBE-4A49-8921-111143E0194B. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika 

urzędowego 
Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2022 

- Pozycja: 5571 

- Data ogłoszenia:  25 lipca 2022 

- jednolity identyfikator 

aktu 
http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2022&poz=5571  

 

UCHWAŁA NR XL/300/2022 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 14 lipca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z parku w Ruchocicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.2022.559 t.j. ze zm.) Rada Miejska Rakoniewic  uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin korzystania z parku w Ruchocicach, zlokalizowanego na działce nr 506/2, obręb 

Ruchocice, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin korzystania z parku w Ruchocicach umieszcza się na tablicach informacyjnych 

znajdujących się przy wejściach do parku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2022&poz=5571


Id: 822A1CAF-EBBE-4A49-8921-111143E0194B. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XL/300/2022 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 14 lipca 2022 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PARKU W RUCHOCICACH 

1. Dla ochrony zieleni i walorów krajobrazowych miasta wprowadza się regulamin korzystania z parku 

w Ruchocicach. 

2. Administracją parku, w imieniu Gminy Rakoniewice, zajmuje się Zakład Usług Komunalnych 

w Rakoniewicach sp. z o.o. (Osiedle Drzymały 25, 62-067 Rakoniewice) 

3. Korzystanie z parku powinno odbywać się z zachowaniem porządku, czystości i bezpieczeństwa 

wszystkich użytkowników. 

4. Korzystanie z parku uwzględnia między innymi odpoczynek i spacery na świeżym powietrzu oraz 

korzystanie z obiektów architektury. 

5. Na terenie parku zakazane jest: 

1) niszczenie, uszkadzanie i wyrywanie roślinności oraz rozkopywanie gruntu, 

2) zaśmiecanie terenu parku, 

3) niszczenie lub przestawianie ławek, koszy oraz siadanie na oparciach ławek, 

4) prowadzenie handlu lub usług bez zezwolenia administratora terenu, 

5) wprowadzanie na teren parku psów bez smyczy, 

6) palenie ognisk i pozostawianie palących się przedmiotów, 

7) organizowanie imprez bez zgody administratora, 

8) wjeżdżanie na teren parku wszelkich pojazdów samochodowych i motocykli (oprócz miejsc do tego 

przeznaczonych) z wyjątkiem pojazdów uprzywilejowanych, pojazdów służb technicznych i służb 

dbających o utrzymanie czystości, innych pojazdów tylko po uzyskaniu pisemnej zgody od administratora, 

9) powodowanie hałasu, a także używanie sprzętu nagłaśniającego bez zgody administratora, 

10) wnoszenie lub używanie materiałów pirotechnicznych, bądź wybuchowych bez zgody administratora, 

11) umieszczanie bez zgody administratora tablic, napisów oraz ogłoszeń. 

6. Naruszenie postanowień regulaminu podlega karze przewidzianej w art. 54 ustawy z dnia 20 maja 

1971 r. Kodeks wykroczeń. 

7. Informuje się, że zgodnie z art.14 ust. 2a ustawy z 26 października 1982 roku o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zabronione jest spożywanie napojów alkoholowych na ulicach, 

placach i w parkach, z wyjątkiem miejsc przeznaczonych do ich spożycia na miejscu, w punktach sprzedaży 

tych napojów. 

8. PRZESTRZEGA SIĘ PRZED NIEBEZPIECZEŃSTWEM PRZEBYWANIA W CZASIE SILNEGO 

WIATRU I BURZY POD KONARAMI LUB W SĄSIEDZTWIE STARYCH DRZEW.



Id: 822A1CAF-EBBE-4A49-8921-111143E0194B. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

W trosce o bezpieczeństwo użytkowników parku oraz w związku z rewitalizacją terenu parku, 

koniecznym jest wprowadzenie regulaminu korzystania z parku w Ruchocicach. 

 Wprowadzenie regulaminu ułatwi Policji oraz organom Gminy egzekwowanie zachowania ładu 

i porządku na terenie parku. 


